
Vilnius, 2014-05-16



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

Dienotvarkė
� 12.30 – 13.00: dalyvių registracija

� 13.00  – 13.30: 
� draugijos veiklos ataskaita (2013 05 – 2014 05)

D. Krupickaitė

� 13.30 – 14.00: pasisakymai apie kai kurias draugijos veiklas:
G. Kynė, V. Gerulaitis, G. Godienė

� 14.00 – 14.20: revizijos komisijos ataskaita
S. Gorodeckis

� 14.20 – 14.40: diskusija apie draugijos veiklą, balsavimas

� 14.40 – 15.00: pretendentų į draugijos revizijos komisiją teikimas, 
pasisakymai, balsavimas

� 15.00 – 15.30: kavos pertrauka



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 15.30 – 17.00: geografų kelionių akimirkos, įspūdžiai iš svarbių 
geografams renginių.

� 17.00 – ...: diskusijos neformalioje aplinkoje.



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

LGD 2013-05-30 – 2014-05-16
� Lietuvos geografų draugijai – 80 m.

� Narystė:
� atnaujintame sąraše yra 187 nariai

� 13 narių buvo nutraukta narystė arba jie jos atsisakė (nuo 
2011 m. nemokėjo nario mokesčio)

� 9 vyresniojo amžiaus nariai liko draugijoje nario senjoro 
statusu (iš viso yra 16 narių senjorų)

� keturių narių netekome...



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

LGD 2013-05-30 – 2014-05-16
� Lietuvos geografų draugijai – 80 m.

� Narystė:

� priimti 7 nauji nariai, 2 atstatyta narystė

� Valdyba:
� įvyko 5 valdybos posėdžiai

� Biudžetas:
� išlaikytas biudžeto balansas

� Nario mokestis:
� Surinkta 2010,- Lt  (2012 m. – 2330,- Lt)



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Biudžetas (2013 m.):
� PAJAMOS IŠLAIDOS

LGD 2013-05-30 – 2014-05-16

projekto pajamos (Urbanistika) 210.000,00 
projekto pajamos (VLKK) 90.000,00 
kelionė į Vidzemę 5.250,00 
JGM (Tatrai ir kt.) 4.726,60 
projekto pajamos (LMT) 3.976,00 
VMI - 2 proc.parama 1.239,63 
iškeistas likutis  27,99 LVL (2013-06-01 kursas 4,934)135,02 
parama LGD 100,00 

315.427,25 

projekto išlaidos (Urbanistika) 198.494,54 
projekto išlaidos (VLKK) 90.000,00 
JGM (Tatrai ir kt.) 6.363,93 
kelionė į Vidzemę 4.456,72 
parama 2.000,00 
projekto išlaidos (LMT) 1.400,00 
IGU nario mokestis 1.344,15 
reprezentacija 742,15 
maistas ir gėrimai LGD renginiams 725,71 
Civilscape nario mokestis 504,71 
LGD svetainė 432,96 
buhalterio paslaugos 400,00 
EUROGEO nario mokestis 346,14 
banko mokesčiai 339,60 
konkursas "Laikas keičia žemę" 300,00 
kanceliarinės ir pašto išlaidos 125,80 
valstybiniai mokesčiai 39,00 
"Geografijos metraštis" 30,25 
reprezentacija 30,00 

308.075,66 



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Draugijos atributika:

◦ jubiliejiniai pieštukai ir tušinukai

◦ ženkliukai

◦ sutvarkytas logotipas
◦ klausimas dėl vėliavos padauginimo

LGD 2013-05-30 – 2014-05-16



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

Draugijos veiklos programa:
� Draugijos veiklos tikslas – koordinuoti Draugijos narių veiklą 

siekiant stiprinti geografijos mokslo reikšmę.

� Svarbiausieji Draugijos uždaviniai yra: 
◦ 2.1. aktyvios geografų bendruomenės kūrimas ir palaikymas;
◦ 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų atstovavimas ir 

gynimas Lietuvoje ir užsienyje;
◦ 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir geografinio 

mąstymo propagavimas;
◦ 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų visuomenei skelbimas 

ir sprendimų skatinimas;
◦ 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės bei visuomeninės 

veiklos koordinavimas.



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.1. aktyvios geografų 
bendruomenės kūrimas ir palaikymas

◦ Rengti kasmetines pažintines keliones:
� kelionė į Vidzemę 2013 06 01 – 02 
� kelionė į Baltarusiją 2014 05 31 – 06 01 

◦ Pagal galimybes organizuoti temines 
mokslines konferencijas:
� 2013-12-13 Baltijos kraštovaizdžio 

forumas
� 014-04-16 II konferencija 
“Geografijos mokslo aktualijos: 
mokslininkai – mokytojams”  
(kartu su LMA ir ŠMM UPC)



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje

◦ Plėtoti ryšius su tarptautinėmis geografų organizacijomis, 
dalyvauti jų renginiuose :
� tęsiama narystė EUROGEO ir IGU (gauta LMT parama)

� dalyvauta EUGEO asamblėjoje Romoje 2013-09-05/07

� 2013-05-29 patvirtinta narystė CIVILSCAPE, aktyviai 
įsitraukta į jos veiklą

� planuojama dalyvauti 2014 rugpjūtį regioninėje IGU 
konferencijoje Krokuvoje



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje
◦ Siekti bendradarbiavimo su giminingomis draugijomis Lietuvoje:
� Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga
� Lietuvos arboristikos centras: pasirašytas “Kreipimasis dėl 

medžių gerovės”

◦ Pasiekti geografijos mokslo vietos Lietuvos mokslų klasifikacijoje 
optimizavimo
� kova LMT  ir ŠMM dėl geografinių mokslų vietos mokslo 

klasifikacijoje ir visuomeninės geografijos doktorantūros

◦ Inicijuoti glaudesnį bendradarbiavimą tarp geografinių mokslo ir 
akademinių švietimo institucijų 
� jungia bendra veikla:

� parengtas Geografijos studijų aprašas
� Prof. Č. Kudabos konkursas, JGM, 
� LEU konferencija “Geografija: Mokslas ir edukacija”
� Konferencija “Geografijos mokslo aktualijos: mokslininkai –

mokytojams”
� III geografų kongreso organizavimas



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ Tęsti ir stiprinti Jaunųjų geografų mokyklos veiklą
� įvyko trys sesijos: rudens Dzūkijos regioniniame parke, 

žiemos Vilniuje ir pavasario Anykščiuose
� 2013 m. vasarą įvyko stovykla-ekspedicija
� JGM ekspedicija į Tatrus
� atnaujinta ir integruoti JGM svetainę

◦ Tęsti respublikinio moksleivių Česlovo Kudabos vardo 
geografinio konkurso organizavimą
� vyko 2014 04 06



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ Pradėti rengti geografinių terminų žodyną
� toliau rengiamas geografijos terminų ir sąvokų žodynas (VLKK 

projektas)
� projekto pabaiga 2015 m.

◦ Draugija dalyvauja rengiant Nacionalinį kraštovaizdžio tvarkymo 
planą (vad. prof. P. Kavaliauskas):
� planas iš esmės parengtas

◦ Draugijos atstovai dalyvavo minint prof. K. Pakšto gimimo 120 
metines
◦ Parama Biržų pilyje surengtoje senosios kartografijos parodoje 

eksponuojamo Mikalojaus Kristupo Radvilos „Našlaitėlio“ 
1613 sukurto žemėlapio „Magni Ducatus Lithuaniae 
Caeterarumque Regionum Illi Adjacentium...“ iš Willem 
Janszoon Blaeu atlaso „Theatrum orbis Terrarum“ 
rėminimo ir eksponavimo išlaidoms



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ Surengti populiarių viešų paskaitų geografine tematika
� 2013-2014 m. surengtos 4 paskaitos

� Marijaus Jovaišos paskaita apie Belizą
� Baltoskandijos akademijos direktoriaus Arūno Bliūdžiaus paskaita 

„Prof. Kazys Pakštas ir Baltoskandijos idėja“
� Džiugo Anuškevičiaus ir Dalios Bastytės paskaita “Čiabuvių 

gentys ir jų tradicijos, saugančios gyvąją gamtą”
� Eugenijaus Laurinavičiaus paskaita apie keliones, atvirukus ir 

pašto darbo ypatumus įvairiose šalyse



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų 
visuomenei skelbimas ir sprendimų skatinimas:

◦ Europos kraštovaizdžio konvencijos 
įgyvendinimo populiarinimas (G. Godienė)



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės bei 
visuomeninės veiklos koordinavimas:

◦ Plėsti oficialios Draugijos interneto svetainės www.lgd.lt
turinį – rinkti bei skelbti informaciją apie geografines 
aktualijas

� nuolat atnaujinama ir skelbiama aktuali informacija

� siunčiamos naujienos užsiregistravusiems

◦ Tęsti žurnalo “Annales geographicae” (buv. “Geografijos 
metraštis”) leidybą

� išėjo 2013 m. elektroninis žurnalo numeris 

� numatyta LGD lėšomis atspausti popierinį variantą

� kviečiame teikti publikacijas iki spalio 15 d. 



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Veiklos plėtrai būtinas didesnio skaičiaus narių 
akyvumas
� narių paskatinimas:

- nemokama kelionė
- kita ... (prašome siūlyti)

� Išlieka būtinybė turėti bent minimalias patalpas
� Atsiranda poreikis turėti etatinį darbuotoją

Draugijos veiklos problemos:



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.1. aktyvios geografų bendruomenės kūrimas ir 
palaikymas:

◦ Toliau rengti pažintines keliones
� 2015 m. pavasaris – į kur?

◦ pagal galimybes organizuoti temines mokslines konferencijas
� 2014 m. sukanka 80 m. nuo draugijos įkūrimo –

Lietuvos geografų kongresas

◦ kiti pasiūlymai: ...

Draugijos veiklos programa 2014-2015 m.:



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje:
◦ toliau plėtoti ryšius su tarptautinėmis geografų organizacijomis, dalyvauti 

jų renginiuose
� 2014 m. aktyviai dalyvauti regioninėje IGU konferencijoje 

Krokuvoje

◦ aktyviau bendradarbiauti su giminingomis draugijomis kaimyninėse 
šalyse, dalyvauti jų renginiuose

◦ siekti bendradarbiavimo su giminingomis draugijomis Lietuvoje

◦ toliau siekti geografijos mokslo vietos Lietuvos mokslų 
klasifikacijoje optimizavimo

◦ inicijuoti glaudesnį bendradarbiavimą tarp geografinių mokslo ir 
akademinių švietimo institucijų:
� geografijos mokslo išlikimo Lietuvoje klausimas

◦ kiti pasiūlymai: ...



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ tęsti ir stiprinti Jaunųjų geografų mokyklos veiklą

◦ tęsti respublikinio moksleivių Česlovo Kudabos vardo geografinio 
konkurso organizavimą

◦ pabaigti geografinių terminų žodyno  rengimą
◦ sulaukti Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano patvirtinimo
◦ inicijuoti valstybės geografinėms problemoms spręsti aktualius 

projektus

◦ nuolat rengti populiarių viešų paskaitų ir diskusijų geografine 
tematika (prašome siūlyti lektorius ir temas!)

◦ kiti pasiūlymai: ...



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų 
visuomenei skelbimas ir sprendimų skatinimas:

◦ tęsti su kraštovaizdžio saugojimo ir tvarkymo
aktyvinimu Lietuvoje susijusias veiklas

◦ pasiūlymai: ...



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės 
bei visuomeninės veiklos koordinavimas:

◦ plėsti oficialios Draugijos interneto svetainės www.lgd.lt
turinį:
� rinkti bei skelbti informaciją apie geografines aktualijas–

prašome siųsti informaciją ir pasiūlymus!
� pildyti Geografijos istorijos Lietuvoje žinyną

� integruoti JGM ir kitų veiklų svetaines

◦ tęsti žurnalo “Geografijos metraščio” leidybą
� daugiau dėmesio skirti publikacijų kokybei

� sutvarkyti elektroninės versijos leidybą

� kviečiame teikti publikacijas iki rugsėjo 15 d.

◦ kiti pasiūlymai: ...



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

Ačiū už dėmesį!

Laukiame pastabų ir pasiūlymų!



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

Revizijos komisijos rinkimai

� Buvusi revizijos komisija:

◦ V. Bieliauskienė
◦ S. Gorodeckis
◦ E. Gaižauskas

� Siūlomas naujas revizijos komisijos 
narys:
◦ ???



2014-05-16 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

Lietuvos geografų draugijos
suvažiavimas

Vilnius, 2013 05 31


